山东天祥食品配料有限公司清洁生产信息公示
按照《中华人民共和国清洁生产促进法》（2012年）、《清洁生产审核办法》（2016年）、《山东省生态环境厅关于下达2025年度山东省实施强制性清洁生产审核企业名单的通知》（鲁环字【2025】26号）的相关要求，公司被定为2025年度清洁生产审核重点企业。现将公司2024年生产及排污情况向社会公示，欢迎社会各界进行监督、指导。
一、企业基本情况
	企业名称
	山东天祥食品配料有限公司

	统一社会信用代码
	9137048161334616X4
	法人代表
	周洋

	生产地址
	山东省枣庄市滕州市大坞镇西土山村凫山北路西邻
	生产天数
	300d

	所属行业
	C1495 食品及饲料添加剂制造
	联系人及电话
	袁经理18266376056

	生产经营和管理服务的主要内容
	生产销售：食品添加剂；经营本企业相关产品的进出口业务

	主要产品
	食品添加剂

	主要原辅料及用量（一期）
	名称
	设计年用量（t/a）
	用途

	异丁酸
	9.23
	食品添加剂原料

	甲基麦芽酚
	6.84
	食品添加剂原料

	环己烷
	9.97
	食品添加剂原料

	片碱
	0.111
	食品添加剂辅料

	催化剂
	0.2296
	食品添加剂辅料

	丙烯酸甲酯
	22.26
	食品添加剂原料

	甲硫醇钠
	167.4
	食品添加剂原料

	硫酸
	11.716
	食品添加剂辅料

	丙烯酸乙酯
	19.2
	食品添加剂原料

	2-甲基-3氯代吡嗪
	21
	食品添加剂原料

	甲基叔丁基醚
	988.164
	食品添加剂原料

	甲醇
	29.6
	食品添加剂辅料

	液碱
	24.536
	食品添加剂辅料

	镁
	12.112
	食品添加剂辅料

	氯甲烷
	25.738
	食品添加剂辅料

	2-氰基吡嗪
	26.04
	食品添加剂原料

	盐酸
	122.634
	食品添加剂辅料

	正己烷
	74.4
	食品添加剂原料

	活性炭
	1.86
	食品添加剂辅料

	2-氰基吡啶
	26.95
	食品添加剂原料

	废水排放情况
（DW001总排口）
	名称
	排放浓度
	去向

	COD
	113mg/L
	厂区污水处理站处理后排放至银河水务（滕州大坞）有限公司处理

	氨氮
	0.831mg/L

	总氮
	6.45mg/L

	悬浮物
	38mg/L

	硫化物
	未检出

	氯化物
	138mg/L

	石油类
	0.55mg/L

	废气排放情况
	排放方式
	名称
	排放浓度

	固体原料上料废气排气筒DA001
	颗粒物
	4.3mg/m3

	工艺有机废气排气筒DA002
	VOCs
	52.7mg/m3

	二氯乙烷
	未检出

	氯甲烷
	未检出

	甲醇
	未检出

	丙烯酸甲酯
	2mg/m3

	甲硫醇
	未检出

	硫酸雾
	3.3mg/m3

	氯化氢
	17.3mg/m3

	二氧化硫
	未检出

	氮氧化物
	未检出

	硫化氢
	0.46mg/m3

	氨
	3.17mg/m3

	臭气浓度
	724无量纲

	危废产生和处置情况
	名称
	2024年产生量
	处置方式

	危险废物
	釜底液
	8.1469t
	委托渤瑞环保股份有限公司处置

	结晶盐
	96.5461t

	废活性炭
	0.812t

	废真空泵油
	0t

	废催化剂
	0t

	除尘器粉尘
	0t

	废包装材料
	0t

	依法落实环境风险防控措施情况以及排污许可办理情况
	已编制了《突发性环境污染事故应急预案》，并通过了枣庄市生态环境局滕州市分局备案（编号：370481-2023-209-M）；
企业已申办排污许可证（编号9137048161334616X4002U，有效期自2024年6月24日至2029年6月23日止）

注：上表中废气和废水排放浓度数据来源于2025年3月检测报告。
二、公众提出意见方式及公示期
个人或单位可以通过信函、传真、电子邮件等方式向建设单位和该项目清洁生产审核咨询单位提交书面意见。清洁生产审核咨询单位将在审核报告中真实记录公众的意见和建议，并将公众的宝贵意见、建议向项目单位和有关部门反映。
公示期：2025年4月25日至2025年5月10日
[bookmark: _GoBack]三、联系方式
企业名称：山东天祥食品配料有限公司
企业地址：山东省枣庄市滕州市大坞镇西土山村凫山北路西邻
联系人及电话：袁经理 18266376056